

1221
12/12/2020



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-03, ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560029
ನಮೂನೆ-03

(ನಿಯಮ 4 ಉಪನಿಯಮ (6) 3 ರಂತೆ)

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅ4:1633:ಅ.ರ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾನ್ಯತೆ/71/2019-20
ಇಡಿ: 099-00005-28275(ಸಕಾಲ)

ದಿನಾಂಕ:17-03-2020

ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಟರಲ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್, ನಂ:226, 15ನೇ ಸಿ ಕ್ರಾಸ್, ಪಶ್ಚಿಮ ಕಾರ್ಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಆಂಗ್ಲ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ನಂ:18/1, 9ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಲೈಂಗ್ ಗಾರ್ಡನ್‌ನಿಯಾ ಹತ್ತಿರ, ಆರ್.ಬಿ.ಎ. ಲೇಔಟ್, ಜಿ.ಪಿ.ನಗರ, 7ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಶಾಲೆಗೆ 1 ರಿಂದ 3ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 1-1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 38 ರಂತೆ ಈ ದಿನದಂದು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದೆ.

1.	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:136/2017-18, ನಮೂನೆ-02
2.	ಶಾಲೆಯ ವಿಳಾಸ	ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಆಂಗ್ಲ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ನಂ:18/1, 9ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಲೈಂಗ್ ಗಾರ್ಡನ್‌ನಿಯಾ ಹತ್ತಿರ, ಆರ್.ಬಿ.ಎ. ಲೇಔಟ್, ಜಿ.ಪಿ.ನಗರ, 7ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು
3.	ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಾವೀಣಸಲ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:136/2017-18, ದಿನಾಂಕ:03-06-2017 ನಮೂನೆ-02 (1 ರಿಂದ 3ನೇ ತರಗತಿ)
4.	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ
5.	ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಹಿತವೇ : ರಹಿತವೇ	ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ (permanently without Aid)
6.	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ತರಗತಿಗಳು	1 ರಿಂದ 3ನೇ ತರಗತಿ ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ವಿಭಾಗಗಳಂತೆ ವಿಭಾಗಗಳು
7.	ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿ / ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ಅನಂದ್‌ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು
8.	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಅವಧಿ	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ

- ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳೊಳಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮ 36, 6 ಬಿ ಗಳಂತೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ.
1. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
 2. ನೇಮಕಾತಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡುವುದು.
 3. ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
 4. ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕ-ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅನುಪಾತ 1:40:50 ರಂತೆ ಮಾಡಬೇಕು.
 5. ಶಾಲೆಗೆ ಅಗತ್ಯ ಸೌಕರ್ಯವಾದ, ಪೀಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಮೈದಾನ ಇವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
 6. ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಷ್ಕರಿಸಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.
 7. ಇಲಾಖಾ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದು ಹೆಚ್ಚಿನ ತರಗತಿ-ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಬೇಕು.
 8. ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
 9. ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
 10. ಇಲಾಖೆಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಬೋಧಿಸಬೇಕು.
 11. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ನಿಯಮದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
 12. ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ.
 13. ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅಧಿನಿಯಮ12(1) ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಶೇ:25ರ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ (ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ) ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ:27 ಮಾಹಿತಿ 2012 ದಿನಾಂಕ:8-05-2012ರಂತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಈ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 14. ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ.ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ7(2)ಪ್ರಾ.ಶಿ.ಅ/ಶಾ.ಮ.ಲೈ.ಕಿ.40 /2014-15, ದಿನಾಂಕ:23-07-2014ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರಬೇಕು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
 15. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 240 ಪಿಜಿಸಿ 2017 ದಿನಾಂಕ:10-05-2017 ಮತ್ತು ಇಡಿ 274 ಪಿಜಿಸಿ 2017 ದಿನಾಂಕ:21-10-2017ರಂತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ 1 ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಅಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ ಗೋಷ್ಠಿಪಡಿಸುವುದು.

(ಮತ್ತೀಗೋಡಸಿ)

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-03

ಇವರಿಗೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಟರಲ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್, ನಂ:226, 15ನೇ ಸಿ ಕ್ರಾಸ್, ಪಶ್ಚಿಮ ಕಾರ್ಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

PRINCIPAL
CAPITOL PUBLIC SCHOOL

Prattibha
MANAGER
CAPITOL PUBLIC SCHOOL

GOVERNMENT OF KARNATAKA
OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, SOUTH RANGE -03. B.t.m LAYOUT BANGALORE-560029

FROM -03

(As per Rule – 4 Sub-rule (6)3)

No. A4/1633/A.R.P.S Recognition /71/2019-20

Date: 17-03-2020

Certified that provisional recognition has been accorded on this day under Section 38 of Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No. 1-1995) 1 to 8th Standard for the School Capitol Public School, No. 18/1, 9th Cross, RBI Layout, Phase VII, JP Nagar -560078 Bangalore, Karnataka run by the Governing Council of Capitol Social Educational and Cultural Association, No. 226, 15th C Cross, West of Chord Road, Bangalore .

1.	Registration No.	:	Certificate No. 136/2017-18, Form -02
2.	Address of the School	:	Capitol Public School, No. 18/1, 9 th Cross, RBI Layout, Phase VII, JP Nagar -560078 Bangalore, Karnataka
3.	No. of Provisional Certificate already issued	:	Certificate No. 136/2017-18 date 03-06-2017 form (1-8) standard
4.	Recognized Medium	:	English Medium
5.	School Aided/ Without Aid	:	Permanently without Aid
6.	Recognized Standards	:	1 to 8 th standard one section each
7.	Name of the Officer/Employee Visited and recommended	:	Sri. Ananda H S Education Coordinator
8.	Period of Recognition	:	From the year 2019-20 to 2023-24

This Certificate is issued as per Rule 36, 6b of Karnataka Education Code as Provisional Recognition subject to following conditions.

1. All the rules of Education act, order of the Government and the Department shall be compulsorily followed.
2. The appointments shall be mas as per Government Orders.
3. Shall improve the admission attendance of school students.
4. The appointment of teachers shall be at the ration 1:40:50 Teacher: Student.
5. Shall provide necessary space furniture and playground necessary for the school.
6. Fee should be collected only as per department rules and maintaining its accounts keeping in the name of school shall produce at the time of school Inspection.



Indira B
PRINCIPAL
CAPITOL PUBLIC SCHOOL

Prathiba
MANAGER
CAPITOL PUBLIC SCHOOL

7. Shall open additional standard/section by getting prior permission of the department.
8. Verifying the accounts from time to time shall provide information to this office
9. Shall renew the fixed deposits fund from time to time.
10. Shall follow and teach in state syllabus stipulated by the Department.
11. Shall comply with all the recognition rules stipulated in Karnataka Education Act. Failing the recognition will be withdrawn as per rules.
12. Subjecting School Students to Physical and mental torture is prohibited.
13. As per 12(1)c of Right to Education Act 2009 for free and compulsory Education, compulsory admission at the rate of 25% shall be given (except minority without Aid Schools) in preprimary classes as per Government Notification No. ED27 Information 2012, dated 08-05-2012 and as per classes as per the act, all the rules of basic infrastructure facility and other rules shall be compulsorily followed.
14. All the safety measures of the Hon'ble commissioner, D.P.E Bangalore as per Circular No. C7(2)P.E.A/S.M.L.K/40/2014-15 dated 23-07-2014 shall be compulsorily implemented failing this is subject to condition of cancelling the order.
15. As per the Government Notification ED 240 pGC 2017, dated 10-05-2017 and ED 274 PGC 2017 dated 21-10-2017 shall teach- Kannada language subject as first or second language.

Sd/-

(Mathigowda)
Block Education Officer
Bangalore South Range -03

To:

The Secretary, Capitol Social Educational and Cultural Association, No. 226, 15th C Cross, West of Chord Road, Bangalore.

True Translation from..... <i>Kannada</i>
Version To..... <i>English</i>Version By me
<i>H.S. NAGARISHAN</i>
H.S. NAGARISHAN
City Complex
K. Road
Mob: 8277035825 968662964
e-mail : ud.nagab...@mail.com



TRANSLATION ATTESTED BY ME

G.N. Venkataravanappa
G.N. VENKATARAVANAPPA
B.A., LL.B.
ADVOCARE & NOTARY
Govt. of Karnataka
No. 103F, Krishna Building
Avenue Road, Bangalore-560 002.

Indira B
PRINCIPAL
CAPITOL PUBLIC SCHOOL

Pratibha
MANAGER
CAPITOL PUBLIC SCHOOL